



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง฼าปนสถาน(เมรุ) บ้านหนองสระพัง หมู่ที่ ๙
ตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร

ตามที้องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง฼าปนสถาน(เมรุ) บ้านหนองสระพัง หมู่ที่ ๙ ตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง มีมติเห็นชอบกำหนดราคาากลาง วงเงิน ๖๐๐,๐๐๐.-บาท(หกแสนบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครฐั พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวงและประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา กลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง จึงประกาศใช้ราคาากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายสมหวน ลาวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฌาปนสถาน(เมรุ) บ้านหนองสระพัง หมู่ที่ ๙ ตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.-บาท(-หักแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างฌาปนสถาน(เมรุ) บ้านหนองสระพัง หมู่ที่ ๙ ตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐.-บาท(-หักแสนบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบรายการประมาณราคา แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ ใบสรุปผลการประมาณราคา แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางวิภา คำแก้ว	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ดงขวาง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประพันธ์ เหมเมือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภักดิ์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ	กรรมการ



ใบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างฌาปนสถาน (เมรุ)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 บ้านหนองสระพัง ตำบลดงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบและประมาณการ (กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
			1.3056 ✓		
1	ราคาค่าก่อสร้าง	459,568 ✓	140,444 ✓	600,012 ✓	
สรุปรายการ		รวมเงิน		600,012	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		600,000 ✓	
ตัวอักษร		หกแสนบาทถ้วน ✓			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง ที่ 202/2565

ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวิภา คำแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประพันธ์ เหมเมือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภัก)

ใบรายการประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม
 ก่อสร้างฌาปนสถาน (เมรุ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร
 แบบเลขที่ รวบรวมจดจำนวน แผ่น

โครงการ ก่อสร้างฌาปนสถาน (เมรุ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านหนองสระพัง ตำบลคงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินขุดฐานรากและถมดิน	16.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,368	2,368	
	1.2 ทราดยาบรอกันฐานราก	2.00	ลบ.ม.	380.00	760.00	91.00	182	942	
	1.3 คอนกรีตยาบ 1 : 3 : 5 รองกันฐานราก	1.00	ลบ.ม.	1,635.00	1,635.00	398.00	398	2,033	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (fc 240 ksc)	22.00	ลบ.ม.	1,775.00	39,050.00	485.00	10,670	49,720	
	1.5 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	80.00	ตร.ม.	380.00	30,400.00	-	-	30,400	
	1.6 ไม้เท้าค้ำ 30 % ของปริมาตรไม้แบบ	24.00	ลบ.ฟ.	380.00	9,120.00	-	-	9,120	
	1.7 ไม้ค้ำยัน	30.00	ตัน	35.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	1.8 ตะปู	20.00	กก.	51.00	1,020.00	-	-	1,020	
	1.9 ค่าแรงงานประกอบแบบ	80.00	ตร.ม.	-	-	115.00	9,200	9,200	
	1.10 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม.	0.252	ตัน	30,903.00	7,787.56	4,100	1,033	8,821	
	- RB 12 มม.	0.751	ตัน	29,097.00	21,851.85	3,300	2,478	24,330	
	- RB 15 มม.	0.265	ตัน	30,280.00	8,024.20	3,300	875	8,899	
	1.11 สวดผูกเหล็ก	80.00	กก.	40.00	3,200.00	-	-	3,200	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	1.12 งานโครงสร้างเหล็ก								
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100 X 50 X 20 X 2.3 มม.	22.00	ท่อน	980.00	21,560.00	250.00	5,500.00	27,060.00	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 150 X 50 X 20 X 3.2 มม.	12.00	ท่อน	1,150.00	13,800.00	250.00	3,000.00	16,800.00	
	- งานทาสีน้ำมันเหล็กโครงสร้าง	70	ตร.ม.	45	3,150	38	2,660	5,810	
	- แปลงรูป	40.00	ท่อน	105.00	4,200.00	5.00	200.00	4,400.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องคอนกรีต ซีแพคโมเนียดี	520.00	แผ่น	14.00	7,280.00	-	-	7,280.00	
	- ค่าแรงหมู่หลังคากระเบื้องคอนกรีต	40.00	ตร.ม.	-	-	80.00	3,200.00	3,200.00	
	2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ทน 4 มม. โครงคร่าซีลาย	12.00	ตร.ม.	320.00	3,840.00	70.00	840.00	4,680.00	
	2.3 งานผนังและตกแต่งผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	46.00	ตร.ม.	160.00	7,360.00	89.00	4,094.00	11,454.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	57.00	ตร.ม.	320.00	18,240.00	167.00	9,519.00	27,759.00	
	- ผนังก่ออิฐทึบไฟ	24.00	ตร.ม.	420.00	10,080.00	153.00	3,672.00	13,752.00	
- งานฉาบฉวยปูนเรียบ	230.00	ตร.ม.	60.00	13,800.00	95.00	21,850	35,650.00		
2.4 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น									
- พื้นซีเมนต์ผิวขัดเรียบ	48.00	ตร.ม.	40.00	1,920.00	95.00	4,560	6,480.00		
2.5 งานประตู - หน้าต่างและช่องแสง									
- ประตู ห้อยกับช่อง	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00		
2.6 งานบันได ตกแต่งผิวบันไดและราวบันได									
- ราวบันไดและราวกันตก	15.00	ม.	2,300.00	34,500.00	-	-	34,500.00		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	2.7 งานทาสี	230.00	ตร.ม.	35.00	8,050.00	35.00	8,050	16,100.00	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิก								
	2.8 งานเบ็ดเตล็ด	1.00	LS	75,000.00	75,000.00	-	-	75,000.00	
	- เดินแก้อิฐทนไฟ พร้อมอุปกรณ์ประกอบเตา								
	- ครอบปล่องควัน	1.00	LS	4,450.00	4,450.00	-	-	4,450.00	
	งานระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	650.00	650.00	135.00	135.00	785.00	
	3.1 ตวงโคมไฟ แบบติดฝังฝ้าเพดานหลอด Fluorescent ขนาด 1 X 36 W	1.00	ชุด	450.00	450.00	90.00	90.00	540.00	
	3.2 สวิตช์และเต้ารับ	1.00	ชุด	3,570.00	3,570.00	750.00	750.00	4,320.00	
	3.3 แผงควบคุมสวิตช์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	820.00	820.00	-	-	820.00	
	3.4 ระบบล่อฟ้า	1.00	ชุด	580.00	580.00	-	-	580.00	
	- เสาล่อฟ้า dia. 5/8" ยาว 60 ซม.								
	- ท่อล่อฟ้าของแฉง dia. 5/8" ยาว 2.40 ม.								
- สายทองแดงตีเกลียว 50 sqmm.	25.00	ม.	25.00	625.00	-	-	625.00		
- ท่อ PVC Dia. 1" (เหลือง)	12.00	ม.	10.00	120.00	-	-	120.00		
- ปะกับยึดสาย+อุปกรณ์	1.00	LS	300.00	300.00	-	-	300.00		
- ค่าแรงงานติดตั้งระบบล่อฟ้า	1.00	LS	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00		
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)									
ค่า FACTOR F = 1.3056									459,568
รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ									140,444
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน									600,012
ตัวหนังสือ (หกแสนบาทถ้วน)									600,000

ลงชื่อ

(นางวิภา คำแก้ว)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายประพันธ์ เหมเมือง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภักดิ์)

กรรมการ